PAGE
2

ПРОЕКТ

Вносится Мэром Северодвинска
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от

	№

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Северодвинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Северодвинск», учитывая протокол публичных слушаний от 22.08.2016, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 5 Правил благоустройства территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденных решением Совета депутатов Северодвинска
от 20.12.2012 № 124 (в редакции от 23.06.2016), следующие изменения:
1.1. Первый абзац подпункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Объекты, не являющиеся объектами капитального строительства, выполняются из сборно-разборных конструкций, не предусматривающих устройство заглубленных фундаментов и подземных сооружений. Такие объекты могут быть подключены к муниципальным и ведомственным сетям инженерно-технического обеспечения только по временной схеме. Размещение или устройство таких объектов не относится к градостроительной деятельности.».
1.2. Добавить подпункт 5.10 следующего содержания:

«5.10. По истечении срока действия договора аренды земельного участка арендатор обязан освободить земельный участок от объекта, не являющегося объектом капитального строительства (в том числе от временных сетей инженерного обеспечения данного объекта).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов
МО «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству.
	Глава

муниципального образования

«Северодвинск» – Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	В.А. Мелехин